de Abirdene eorumq, successores Prefato S. D. N. Regi et suis

successoribus Seruitium Burgagium quantum spectat ad predict terras

feudifirmas et annuos redditus et alia seruitia et deuoria pro rata que

ego hcredes mei et assignati pro loco habitationis feudifirmis et annuis

rcdditibus olim ad dictos capellanos spectaii virtute mei infeofamenti

earundem facere tenemur tantum pro 6i alio onere seruitio seculari

exactione questione seu demanda que de predict feudifirmis annuis

redditibus et superioritate antedict aliqualiter exigi poterint vel

requiri Et Ego vero dictus mgr alexander hay heredes mei et

assignati Totas et integras predictas annuas feudifirmas et annuos

redditus dictarum terra:; et croftarum particulariter supra specat et

bondat Cum superioritate earundem terrarum et croftarum et suis

pertinen Prefatis preposito balliuis Consulibus et Communitati dicti

burgi et eorum successoribus In Omnibus et per oia forma pariter

ever, belonging, or that may anywise in time to come justly belong, to the

foresaids, with their pertinents ; freely, quietly, fully, wholly, honourably, well,

and in peace, without any hindrance, obstacle, revocation or challenge what-

soever. Rendering therefor yearly the said provost, baillies, councillors and

community of the said burgh of Aberdeen and their successors, to our fore-

said sacred lord the King and his successors, such burgage service as pertains

to the foresaid lands, feuduties, and annualrents, and other services and dues,

pro rata, which I, my heirs and assignees, were bound to render for the

dwelling place, feuduties, and annualrents formerly belonging to the said

chaplains in virtue of my infeftment thereof, in place of all other burden,

secular service, exaction, question, or demand which could anywise be exacted

or required for the foresaid feuduties, annualrents, and superiority. And I,

the said Master Alexander Hay, my heirs and assignees, shall warrant, acquit,

and for ever defend against all mortals, all and whole the foresaid annual

feuduties and annualrents of the said lands and crofts set forth in detail and

bounded as above, with the superiority of the said lands and crofts, and their

pertinents, to the foresaid provost, baillies, councillors, and community of the

said burgh and their successors, in all and through all, in like form and effect
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et effcctu vt prcmissum Nccnon liberas Immunes et exoneratas ab

omnibus oneribus et periculis a facto n?o proprio duntaxat hoc est